
UCHWAŁA NR XIII/64/15
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( tekst jednolity: 
Dz. U. 2013 r. poz. 594; z 2013r. poz. 645, poz. 1318; z 2014r. poz. 379, poz. 1072) i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych( tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015r. poz. 528, 
poz. 699, poz. 774, poz. 1045)

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony do poniżej 12 ton w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w zł.
1.  Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  606,84
2.  Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1212,43
3.  Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1453,71

2. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 2 osie 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi jezdnych 
Stawka podatku w złotych 

12 15 606,30 1.213,73 

15 726,66 1473,58 

3 osie 

Stawka podatku w złotych 

12 19 849,27 1.452,20 
19 21 968,50 1.569,18 
21 23 1.038,25 1.850,40 

23 1.190,10 1.850,40 

4 osie 

Stawka podatku w złotych 

12 27 1.452,20 2.303,72 
27 29 1.582,68 2.433,08 
29 31 1.941,51 2.880,78 

31 1.941,51 2.880,78 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) Od 3,5 tony i poniżej 12 t 

Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie 1.282,78 zł.

Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 t i poniżej 12 t 1.450,51 zł.

Id: YXGNL-HUIZT-GFHVQ-HQVWL-DLZRU. Podpisany Strona 1



4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu zawieszenie według stawek: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 2 osie

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
podobne 

Inny system zawieszenia 
osi

Stawka podatku w złotych

12 25 849,26 1.085,50

25 31 968,50 1.213,73

31 1.657,95 2.235,11

3 osie

Stawka podatku w złotych

12 40 1.464,57 2.022,51

40 2.022,51 2.902,14

5. Od przyczep i naczep o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 1123,20 zł. 

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 1 oś

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
podobne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

Stawka podatku w złotych

12 25 312,00 592,80

25 520,00 832,00

2 osie

Stawka podatku w złotych

12 28 725,54 968,51

28 33 728,92 1.213,72

33 38 995,50 1.574,81

38 1.349,84 1.996,63

3 osie

Stawka podatku w złotych

12 38 1.452,20 1.687,30

38 1.578,18 1.817,52

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy : 

Mniej niż 22 miejsc 1.682,79 zł.

Równej lub większej niż 22 miejsc 2.048,37 zł.

§ 2. 1. Oprócz zwolnień, o których mowa w art.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych zwalnia się z podatku od środków transportowych: 

1) autobusy bez względu na ilość miejsc siedzących wykorzystywane wyłącznie na potrzeby oświaty 
i wychowania, kultury fizycznej, sportu i turystyki nie przeznaczone na działalność gospodarczą.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Id: YXGNL-HUIZT-GFHVQ-HQVWL-DLZRU. Podpisany Strona 2



§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/10/14 z dnia 11 grudnia 2014 r. Rady Gminy Koszarawa w sprawie: ustalenia 
wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych na 2015 r. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w dzienniku o którym jest mowa w pkt. 1 z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

3.  Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie gminy w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Marek

Id: YXGNL-HUIZT-GFHVQ-HQVWL-DLZRU. Podpisany Strona 3




